
DODATEK č. 7/2022
ke Smlouvě ze dne 1.10.2018 

č. Objednatele č. 1: 03PT-002473 
č. Objednatele č. 2: 5618053649 

č. Dodavatele/zhotovitele: 038 / LGC / 2018

(1/42 Brno VMO Žabovřeská I -  etapa I)

Objednatel č. 1: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ:65993390 
DIČ: CZ65993390

Objednatel č. 2: Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785 
DIČ: CZ 44992785

Dodavatel/zhotovitel: „Společnost Žabovřeská Brno"

STRABAG a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
IČ: 60838744 
DIČ: CZ60838744

IMOS Brno, a.s.
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 
IČ: 25322257 
DIČ: CZ25322257

(Dodavatel/zhotovitel společně s Objednatelem také jako „Smluvní strany")

Článek 1.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že

- dne 1.10.2018 uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je realizace veřejně prospěšné stavby „1/42 Brno 
VMO Žabovřeská I -  etapa I" (dále jen „Stavba");

- dne 3.10.2018 uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem je úprava práv a povinností 
smluvních stran souvisejících se skutečností, že ke dni podpisu Smlouvy nenabylo právní moci stavební 
povolení na Stavbu vydané dne 20.6.2018 Odborem dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
č.j.JMK 82191/2018;

- dne 13.12.2018 uzavřely Dodatek č. 2 ke Smlouvě, jehož předmětem bylo zúžení počtu společníků 
„Společnosti Žabovřeská Brno";



- dne 30.1.2020 uzavřely Dodatek č. 3 ke Smlouvě, jehož předmětem je posunutí Doby pro dokončení 
Díla a Doby pro uvedení stavby do provozu v důsledku pozdějšího nabytí právní moci stavebního 
povolení vydaného dne 20.6.2018 Odborem dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.j. JMK 
82191/2018;

- dne 10.12.2020 uzavřely Dodatek č. 4 ke Smlouvě, jehož předmětem je vypořádání časových nároků a 
nároků na dodatečnou platbu v důsledku výskytu pandemie koronaviru (označovaného jako SARS CoV- 
2 či COVID-19) na území České republiky.

- dne 25.3.2021 uzavřely Dodatek č. 5 ke Smlouvě, jehož předmětem je posunutí Doby pro dokončení 
Díla a Doby pro uvedení stavby do provozu v důsledku pozdějšího nabytí právní moci stavebního 
povolení vydaného dne 20.6.2018 Odborem dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.j. JMK 
82191/2018;

- dne 19.12.2021 uzavřely Dodatek č. 6 ke Smlouvě, jehož předmětem je vypořádání nároků na 
dodatečnou platbu v důsledku výskytu pandemie koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2 či 
COVID-19) na území České republiky.

Článek 2.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany konstatují, že v průběhu realizace Stavby byly postupem stanoveným Smluvními 
podmínkami pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných objednatelem -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem -  Zvláštní podmínky, které tvoří součást obsahu Smlouvy, schváleny Variace, v jejichž 
důsledku došlo ke změně smluvní ceny. Veškeré popsané změny byly řádně odůvodněny a zdokladovány, 
přičemž dokumenty související s jednotlivými změnami tvoří součást dokumentace každé odsouhlasené a 
provedené změny.

2. Z důvodu dodržení postupu, který byl dohodnut ve Smlouvě o úpravě práv a povinností v souvislosti se 
zadáním veřejných zakázek souvisejících se stavbou „Silnice 1/42 Brno, VMO Žabovřeská I" uzavřené dne 
3.5.2016 mezi Objednatelem č. 1 a Objednatelem č. 2, ve znění pozdějších dodatků, smluvní strany 
deklarují, že v důsledku schválených a provedených Variací, jejichž přehled tvoří přílohu č. 1 tohoto 
Dodatku, došlo k následující změně smluvní ceny:

Původní cena dle Smlouvy bez DPH: 415 822 070,41
DPH: 87 322 634,79
Původní cena dle Smlouvy včetně DPH: 503 144 705,20

Nová cena po provedení Variací bez DPH: 
DPH:
Nová cena po provedení Variací včetně DPH:

412 800 681,65 
86 688 143,15 

499 488 824,80

Článek 3.
Závěrečná ustanovení

1. Zástupci smluvních stran podpisem tohoto Dodatku potvrzují, že jsou oprávněni kjednání obsaženém 
v tomto Dodatku, že obsah tohoto Dodatku byl projednán příslušnými orgány smluvních stran či orgány 
nadřízenými, je-li k uzavření tohoto Dodatku takovéto projednání vyžadováno, a že nic nebrání uzavření 
tohoto Dodatku.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

3. V případě, že se některé ustanovení tohoto Dodatku ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 
zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se zavazují 
dohodnout se na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení 
jiné, které odpovídá účelu tohoto Dodatku a účelu ustanovení neplatného, neúčinného či 
nevymahatelného.

4. Ostatní smluvní ujednání tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.



5. Tento Dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva stejnopisy.

6. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a povinnými osobami dle § 2 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že obsah (kopii) celého tohoto 
Dodatku uveřejní v registru smluv Ředitelství silnic a dálnic ČR. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím 
obsahu (kopie) tohoto Dodatku jakoukoliv ze smluvních stran kterékoliv osobě postupem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně 
uvádí, že tento Dodatek neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly 
být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic 
platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku tohoto 
Dodatku, či v případě jeho neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými 
bez ohledu na Dodatek samotný.

7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly, tento je projevem jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Příloha: Přehled schválených a provedených Variací

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Tento 
Dodatek byl ve výše uvedeném znění schválen Radou města Brna na R8/229 schůzi konané dne 27. 7. 2022.

Za Objednatele č. 1 
Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Brně dne  ̂  ̂ "10 * 2022

Za Objednatele č. 2 
Statutární město Brno

V Brně dne 1 4 "09" 2022



Za Dodavatele/zhotovitele 
„Společnost Žabovřeská Brno"

za Správce: STRABAG a.s.

V Brně dne 1 2022 v  Brně dne ^  'W* 2022

za Druhého společníka: IMOS Brno, a.s.

1 1 - 10 -  202#V Brně dne


